
Website: http://kmaked.pde.sch.gr 

 

1

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

----- 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

Θεσσαλονίκη: 28-02-2013 

Αριθμ. Πρωτ.:  2997 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 

Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες: Μουσιάδου Αναστασία 

Τηλέφωνο: 2310 474844 

Φαξ: 2310 474328 

Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 

E-mail:  mail@kmaked.pde.sch.gr 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 

 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας» 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

Κεντρικής Μακεδονίας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/τ.Α΄/02-10-2008).  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 10, παρ. 3 του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ.Α΄/3-1-2003). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου έκτου του Ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/τ.Α΄/14-3-2012). 

4. Τη με ΑΠ Φ.350.2/1/32/Δ1/02-01-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΦΙ9-Η4Ε) Υπουργική Απόφαση διορισμού των 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης. 

5. Τη με ΑΠ Υ-112/100277/Δ2/11-8-2010 (ΦΕΚ 715/τ.Γ΄/12-08-2010) Υπουργική Απόφαση 

τοποθέτησης Διευθυντών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

6. Την αριθμ. Φ.353.1/73/100278/Δ1/11-08-2010 (ΦΕΚ 715/τ.Γ΄/12-08-2010) Υπουργική Απόφαση 

τοποθέτησης Διευθυντών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

7. Τη με ΑΠ Φ.351.1/1/1983/Δ1/10-01-2012 Υπουργική Απόφαση τοποθέτησης Σχολικών 

Συμβούλων προσχολικής αγωγής, δημοτικής εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής και εκπαίδευσης 

(Ε.Α.Ε.). 

8. Το με ΑΠ 52619/Γ6/06-05-2011 έγγραφο της Δ/νσης Ειδικής Αγωγής του Υ.Π.Δ.Β.Μ.Θ. το οποίο 

διαβιβάζει τη με αριθμό. 32/2011 γνωμοδότηση του Γ΄ τμήματος του Νομικού Συμβουλίου του 

Κράτους. 

9. Τη με ΑΠ 19165/Γ6/12-02-2013 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Κύρωση αποτελεσμάτων εκλογών 

αιρετών εκπροσώπων για τα Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.» 

10. Τη με ΑΠ 2080-13-02-2013 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Κεντρικής 

Μακεδονίας με την οποία διορίστηκαν τα αιρετά μέλη του Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. Κεντρικής Μακεδονίας.  

11. Το με ΑΠ 09/18-01-2013 έγγραφο του Συλλόγου Ειδικού Εκπαιδευτικού και Βοηθητικού 

Προσωπικού Ειδικής Αγωγής Κεντρικής Μακεδονίας (ΣΕΕΠΕΑ), με το οποίο ορίζεται ο 

εκπρόσωπος του ΣΕΕΠΕΑ στο Συμβούλιο. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Συγκροτούμε το Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

(Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας ως εξής: 

ΑΔΑ: ΒΕΤ99-0ΩΩ



Website: http://kmaked.pde.sch.gr 

 

2

i. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Καλογραίας Μιχαήλ, Διευθυντής της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής 

Θεσσαλονίκης, Πρόεδρος  

2. Ματζιάρης Παύλος, Διευθυντής της Δ/νσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 

Θεσσαλονίκης  

3. Κουτσοκώστα Βασιλική, Σχολικός Σύμβουλος Ειδικής Αγωγής 10
ης

 Περιφέρειας Ειδικής 

Αγωγής & Εκπαίδευσης  

4. Διαμαντοπούλου Εριφύλη, Ειδικό Εκπαιδευτικό Προσωπικό κλάδου ΠΕ25 Σχολικών 

Νοσηλευτών του 2
ου

 8/θέσιου Ε.Δ.Σ. Θεσ/νίκης (ΕΛΕΠΑΠ), αιρετό μέλος 

5. Σωτηράκη Ελένη, Ειδικό Εκπαιδευτικό Προσωπικό κλάδου ΠΕ28 Φυσιοθεραπευτών του Β΄ 

ΚΕ.Δ.Δ.Υ. Θεσ/νίκης, αιρετό μέλος 

ii. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα) 

1. Κοντογιαννίδης Κωνσταντίνος, Διευθυντής της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 

Θεσσαλονίκης 

2. Ζερβοπούλου Άλκηστις, Διευθύντρια της Δ/νσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής 

Θεσσαλονίκης  

3. Καρανάσιου-Βακαλού Άννα, Ειδικό Εκπαιδευτικό Προσωπικό κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών 

Λειτουργών του ΚΕΔΔΥ Σερρών  

4. Μητσοπούλου Χριστίνα, Ειδικό Εκπαιδευτικό Προσωπικό κλάδου ΠΕ23 του Β΄ ΚΕΔΔΥ 

Θεσ/νίκης, αναπληρωματικό αιρετό μέλος.  

5. Λαγούδα Μαρία, Ειδικό Εκπαιδευτικό Προσωπικό κλάδου ΠΕ25 του Ειδικού Γυμνασίου 

Θεσ/νίκης, αναπληρωματικό αιρετό μέλος 

iii. Όταν το Συμβούλιο εξετάζει θέματα που αφορούν το Ειδικό Βοηθητικό Προσωπικό, στις 

συνεδριάσεις συμμετέχει η κ. Αρβανίτη Τριανταφυλλιά του Ιωάννη, κλάδου ΔΕ1 του ΕΕΕΕΚ 

Πανοράματος ως εκπρόσωπος του κλάδου του Ε.Β.Π. σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 24 

παρ. 4δ του Ν.3699/2008. 

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η κα Μουσιάδου Αναστασία, διοικητικός υπάλληλος 

κλάδου ΔΕ1 της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας, με αναπληρωτή 

τον κ. Θεοδωρόπουλο Μιχαήλ, διοικητικό υπάλληλο κλάδου ΠΕ1 της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας. 

Η θητεία των τακτικών και αναπληρωματικών μελών του ανωτέρω Συμβουλίου λήγει στις 

31/12/2014. 

 

 Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης  

 Κεντρικής Μακεδονίας 

 

 

 

 Γεώργιος Δ. Καρατάσιος 

Κοινοποίηση 

1. ΥΠΑΙΘΠΑ  - Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής 

2. Δ/νσεις Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας 

3. ΚΕ.Δ.Δ.Υ. Κεντρικής Μακεδονίας 

4. ΣΕΕΠΕΑ Κεντρικής Μακεδονίας 

5. Μέλη Ε.Ε.Π. και Ε.Β.Π. Περ/κής Δ/νσης Κεντρικής Μακεδονίας  

(δια των Δ/νσεων Εκπ/σης και των ΚΕ.Δ.Δ.Υ.) 

6. Ενδιαφερόμενους (δια των αρμοδίων Δ/νσεων και ΚΕ.Δ.Δ.Υ.) 

7. Π.Μ. (δια των αρμοδίων Δ/νσεων και ΚΕ.Δ.Δ.Υ.) 

ΑΔΑ: ΒΕΤ99-0ΩΩ


